
Nautrēnu ziņas 
N r .  4  ( 2 7 8 )   N a u t r ē n u  p a g a s t a  p ā r v a l d e s  i n f o r m a t ī v a i s  i z d e v u m s  13.11.2023 

LATVIJAS REPUBLIKAS PROKLAMĒŠANAS  

105. GADADIENA 
18. novembrī plkst. 19.00 aicinām kopīgi svinēt Latvijas Republi-
kas proklamēšanas 105. gadadienu Valsts svētku koncertā „Ar 
Latviju sirdī!” Nautrēnu sporta hallē - KN. Koncertā uzstāsies 
Nautrēnu pagasta jauniešu rokgrupa "Vysu voi nadaudz" kopā ar 
pirmsskolas vecuma vokālistiem, jauniešu deju kolektīvs „Troks 
voi!” un Nautrēnu vidusskolas skolēni. Pasākumu kuplinās etno-
mūzikas apvienība “Muosys”, kurā muzicē trīs profesionālās mūzi-
ķes, kuras reizē ir arī māsas, – Laima Maslova, Liene Brence un 
Marta Šegina (ex Igaunes).  
Koncertā tiks pasniegti Nautrēnu pagasta Atzinības raksti. Ar 
Nautrēnu pagasta Iedzīvotāju konsultatīvās padomes lēmumu, 
Nautrēnu pagasta Atzinības rakstus saņems: 

Antoņina Daukste - par ilggadēju aktīvu darbību Rogovkas ama-
tierteātrī un Nautrēnu pagasta sabiedriskajā dzīvē. 

Aina Namsone - par nesavtīgu ieguldījumu sabiedrības labā, orga-
nizējot Zemnieku balles, tādējādi veicinot iedzīvotāju aktivitāti un 
kopā būšanu. 

Sandrai Kapacei - par apzinīgu un godprātīgu uzticēto darba pie-
nākumu veikšanu, lojalitāti un empātiju pret līdzcilvēkiem. 

Solvitai Daukstei - Saleniecei  - par aktīvu un nesavtīgu darbību, 
vadot Nautrēnu pagasta iedzīvotāju konsultatīvo padomi. 

Valdim Bilinskim - par nesavtīgu ieguldījumu sabiedrības labā, 
iesaistoties un vadot darbus ārkārtas situācijas risināšanā.  

Mārītei Zubko - par nenogurstošu un atbildīgu Nautrēnu novadpētniecības muzeja vadīšanu, ekskursantu 
uzņemšanu un gida pienākumu veikšanu Nautrēnu pagastā. 
Koncerta noslēgumā visi apmeklētāji aicināti cienāties ar svētku torti. Pēc koncerta Valsts svētku svinības 
turpināsies svētku ballē kopā ar grupu "Azars", ieeja bez maksas. 

No 11. - 30. novembrim Nautrēnu sporta hallē - KN ir apskatāma Kopizstāde "Latvijai!", kurā ir izstādī-
ti  J. Soikāna Ludzas mākslas skolas un Nautrēnu filiāles audzēkņu konkursu darbi un Diplomdarbi, kā arī 
Radošo darbnīcu dalībnieku veidoti māla darbi.  

Katra mēneša pirmajā trešdienā plkst. 17.00 Pa-
gastmājā notiek Nautrēnu pagasta iedzīvotāju 
konsultatīvās padomes tikšanās. Katrs iedzīvotājs 
var ņemt dalību tikšanās reizēs, izsakot savus pie-
dāvājumus, idejas, redzējumu vai saskatītās prob-
lēmas, lai kopīgi veidotu sava pagasta dzīvi piln-
vērtīgāku. Tāpat savus priekšlikumus vai novēro-
jumus ir iespējams ievietot pastkastītē pie pagast-
mājas. 

Iedzīvotāju konsultatīvās padomes priekšsēdētāja 
ir Solvita Daukste - Saleniece, arī, sazinoties ar 
viņu, ir iespējams izteikt savus priekšlikumus. 

Iedzīvotāju konsultatīvā padome Telpu noma Nautrēnu pagastā 

Pēc Rēzeknes novada domes lēmuma Nr. 1272, no 
2023. gada 2. novembra īslaicīgai telpu nomai tiek 
noteikti jauni izcenojumi. Turpmāk nomas maksa tiks 
noteikta par 1 m2 / diennaktī (minimālā nomas maksa, 
neatkarīgi no izmantoto stundu skaita). 

Nautrēnu sporta halles - KN telpu noma (lielā zāle, 
koridors, 2 tualetes) 0,13 EUR par 1m2/diennaktī bez 
PVN, kas kopsummā ar PVN vienā diennaktī sastāda 
64,49 EUR.  

Nautrēnu vidusskolas dienesta viesnīcas telpu iz-
mantošana (apmācību nometnēm) - 0,18 eur par 1m2/ 
diennaktī bez PVN. Kopsumma atkarīga no izmanto-
tajām telpām.  



L PP.  2  N AUTR ĒN U ZIŅ AS  

M

S 

Jaunais mācību gads Nautrēnu vidusskolā iesācies ga-
na aktīvs, radošs un izzinošs. Esam piedalījušies nova-
da un skolas konkursos, rīkojuši pasākumus, devušies 
pārgājienos un ekskursijās, aicinājuši un uzņēmuši cie-
miņus.  

Jau septembra sākumā  Nautrēnu vidusskolas 7., 8. un 
9. klašu skolēni devās aizraujošā, izglītojošā piedzīvo-
jumā uz Rēzeknes novada, Vērēmu pagasta 
“Sarkaņkalnu”, lai kopā iepazītu meža apsaimniekoša-
nas ciklu un kokrūpniecības nozari Latvijā. Skolēni 
aktīvi darbojās un piedalījās dažādās aktivitātēs. 

Septembrī devāmies arī pārgājienā, lai iepazītu 

Nautrēnu un tuvējos pagastus. Katra klase mēroja sa-
vam vecumam atbilstošu maršrutu. Skolēni kopā ar 
skolotājiem apskatīja ne tikai dabu, bet arī uzzināja 
vairāk par Nautrēnu pagastā un citos pagastos sastopa-
majiem apskates objektiem, piemiņas vietām un perso-
nībām. Šis pārgājiens bija ne tikai izzinošs, bet arī sa-
liedējošs, jo klase kopā ar audzinātāju, mērojot ceļu, 
pārrunāja ikdienas gaitas un citas sev interesējošas tē-
mas. Pārgājienu galamērķī daudzas klases baudīja ko-
pīgu pikniku.  

Nautrēnu vidusskola atzīmēja arī dzejas nedēļu, kuras 
laikā skolēniem bija iespēja iepazīt sevi un savus ta-
lantus. Dzejas dienu “Dzeja elpo” aktivitāšu laikā sko-

SKOLAS JAUNUMI 

11. novembrī Rogovkā notika Nautrēnu apvienības 
Valsts svētku skrējiens, kurš kopā pulcēja lielu da-
lībnieku skaitu ne tikai no Nautrēnu apvienības! Kopā 
skrējienā piedalījās 69 skrējēji, kas pievarēja dažādas 
distances.  

Nautrēnu apvienības skrējiena rezultāti! 

5 km sievietes: 

1. vieta Sintija Dervinika (Vērēmi) 

2. vieta Svetlana Antiņa (Malta) 

3. vieta Samanta Kanaška (Nautrēni) 

5 km vīrieši: 

1. vieta Maksims Aitovs (Kaunata) 

2. vieta Guntis Peļņa (Vērēmi) 

3. vieta Jānis Boļšijs (Nautrēni) 

2km sievietes: 

1. vieta Egija Meļko (Lendži) 

2. vieta Krista Čudare (Lendži) 

3. vieta Jeļizaveta Gusareva (Malta) 

2km vīrieši: 

1. vieta Valters Malta (Viļāni) 

2. vieta Aleksandrs Morozovs (Sakstagals) 

3. vieta Nikita Razumejevs (Audriņi) 

Bērni (7-9 g.) 

1. vieta Daniels Reiniks( Vērēmi) 

2. vieta Sintija Reinika( Vērēmi) 

3. vieta Airika Bumbiša(Ilzeskalns) 

Bērni (līdz 6. g.) 

1. vieta Raivis Radionovs (Rēzekne) 

2. vieta Renārs Tutans 

3. vieta Amēlija Trimalniece 

Pagastu stafetē 2×2 

1. vieta Nautrēni  

2. vieta Malta  

3. vieta Vērēmi 2 

Nautrēnu komandas sastāvā bija Marta Zvejsalniece, 

Samanta Kanaška, Jānis Boļsijs un Agris Boļšijs! 

 

Pēc Valsts svētku skrējiena notika Rogovkas kausu 
izcīņa galda spēlēs, kurā piedalījās 37 dalībnieki no 
Rogovkas, Mežvidiem, Lendžiem, Pilcenes, Ružinas 
un Rēzeknes. Rezultāti:  

Novuss vīr. 

1. vieta Aldis Trimalnieks,  

2. vieta Pētris Keisels,  

3. vieta Valters Ludboržs. 
Galda teniss vīr. 

1. vieta Valters Ludboržs,  

2. vieta Jānis Ludboržs,  

3. vieta Andris Kozuls. 
Dambrete 

1. vieta Normunds Teirumnieks,  

2. vieta Imants Pudzis,  

3. vieta Jānis Kozuls 
Šautriņi 

1. vieta Normunds Teirumnieks,  

2. vieta Andris Paramonovs,  

3. vieta Valters Ludboržs. 
Galda teniss siev. 

1. vieta Leonida Obrumāne,  

2. vieta Agnese Muižniece,  

3. vieta Egija Meļko. 
Novuss siev. 

1. vieta Egija Meļko,  

2. vieta Leonīda Obrumāne,  

3. vieta Agnese Muižniece. 

 
Nautrēnu pagasta iedzīvotājiem ir iespēja pirmdienās 
un trešdienās spēlēt volejbolu un galda spēles 
(novusu, galda tenisu u.c.) Nautrēnu vidusskolā no 
19:00 - 21:00 (galda spēles no 18:30 līdz 21:00). Jau-
tājumu gadījumā jāsazinās ar Andri Brīveru mob. 
29497034 

SPORTISKAIS 11. NOVEMBRIS 



14.1 1.2 023  L PP.  3 

lēni ne tikai pielietoja savas zināšanas, bet pārbau-
dīja arī savu dzejošanas, dziedāšanas un mākslas 
prasmi. Dzejas dienu noslēgumā sekoja tikšanās ar 
dzejnieci un Nautrēnu vidusskolas skolotāju Intu 
Naglu. Šīs tikšanās laikā skolēni iepazinās tuvāk ar 
Intas Naglas daiļradi un uzzināja atbildes uz sev 
interesējošiem jautājumiem.  

Septembri noslēdzām pavisam koši un rudenīgi, jo 
1.-6. klašu skolēni piedalījās rudens ražas izstādē 
“Rudens veltes”, kuras laikā skolēni no piemājas 
dārzā atrastajiem dārzeņiem veidoja skaistas kom-
pozīcijas. 29. septembrī atzīmējām Miķeļdienu, ku-
rai par godu skolā norisinājās Miķeļdienas tirdziņš, 
kura laikā ikvienam bija iespēja pārdot savus saga-
tavotos našķus, augļus, dārzeņus, pašdarinātus de-
kora priekšmetus, rotaslietas un citus labumus. Mi-
ķeļdienas noslēgumā sekoja 1.-4. klašu rudens dis-
kotēka “Rudens košiem toņiem”, kura aizritēja pa-
tiešām koši un jautri.   

Drošības nedēļas ietvaros  Nautrēnu vidusskolu ap-
ciemoja Valsts robežsardzes pārstāvji  no Ludzas 
pārvaldes. Robežsardzes pārstāvji sniedza skolē-
niem interesantas un informatīvas lekcijas, kuru lai-
kā skolēnus iepazīstināja tuvāk ar savu profesiju, 
darba pienākumiem un nepieciešamajām iemaņām. 
Pastāstīja par savu darba ikdienu un minēja dažādas 
situācijas no dzīves, kuras skolēniem vajadzēja ana-
lizēt un izteikt savu viedokli. Pasākuma noslēgumā 
skolēni iepazinās un uzdeva jautājumus Valsts ro-
bežsardzes kinologam, kurš bija ieradies kopā ar 
suni, kuru apmāca. Līdzās drošības nedēļai atzīmē-
jām arī Eiropas sporta nedēļu, kuras ietvaros 
Nautrēnu vidusskolā katru rītu norisinājās rīta ros-
me, kuru vadīja sporta skolotāja Elīna Sjakste. Mū-
zikas pavadījumā vingrojām un izkustējāmies, lai 
dienu pavadītu moži un aktīvi. 

Kā jau katru gadu, tā arī šogad 6. oktobrī svinējām 
skolotāju dienu. Šīs dienas ietvaros vidusskolēniem 
tika dota iespēja iejusties skolotāja profesijā. Taču, 
lai skolotāji iejustos kaut nedaudz skolēnu ikdienas 
dzīvē, vidusskolas skolēni bija sagatavojuši atjautī-
bas uzdevumus, kolosālu izlaušanās istabu ar āķī-
giem jautājumiem, orientēšanās aktivitāti un skaistu 
pasākumu. 

No 16. līdz 20. oktobrim visā Latvijā norisinājās 
karjeras nedēļa. Karjeras nedēļas ietvaros Nautrēnu 
vidusskolā viesojās lidsabiedrības “airBaltic” biju-
šais pilots Andrejs Ludboržs, kurš skolēniem pauda 
informāciju par to, kādām zināšanām, prasmēm, 
izglītībai ir jābūt, lai varētu kļūt par pilotu. 

17. oktobrī karjeras nedēļas ietvaros sākumskolas 
skolēni devās mācību ekskursijā uz Ludzas Novad-
pētniecības muzeju un Ludzas amatnieku centru. 
Ludzas amatnieku centrā skolēni izmēģināja savas 
prasmes keramikas nozarē, jo darbojās ar mālu, vei-
dojot māla priekšmetus. Šī ekskursija bija izzinoša, 
daudzveidīga un saliedējoša.  

Vienkopus mācību stundām, pamatskolas un vidus-
skolas klases pārbaudīja savas zināšanas VIAA vei-
dotajā IT eksāmenā, kur jautājumi bija saistīti ar IT 
tehnoloģijām. Jautājumi bija gana āķīgi, taču ik-
viens skolēns ar interesi un motivāciju pildīja šo 
eksāmenu, lai cīnītos par labākajām vietām.  

Lai palīdzētu vidusskolēniem izvēlēties savu nākot-
nes profesiju, ciemos uz Nautrēnu vidusskolu bija 
ieradušies pārstāvji no Rēzeknes Tehnoloģiju aka-
dēmijas. Šī lekcija bija ļoti noderīga priekš skolē-
niem, jo RTA pārstāves skolēnus iepazīstināja ar 
akadēmijas studiju piedāvājumu. 

Karjeras nedēļas noslēgumā vidusskolas skolēni 
tikās arī ar Latgales rajona tiesas tiesnesi Gunāru 
Strucinski, kurš skolēniem pastāstīja par savas pro-
fesijas ieguves aspektiem. Par studēšanas iespējām 
Latvijā un nepieciešamo darba pieredzi. Skolēni 
uzdeva sev interesējošus jautājumus saistītus ar Lat-
vijas tiesu sistēmu, uz kuriem guva izsmeļošas at-
bildes. 

31. oktobrī jauniešu valodas tūre “Ņemot un dodot 
topu par citu” apciemoja Nautrēnu vidusskolas 10.-
12. klašu skolēnus. Šos nodarbību mērķis bija stip-
rināt dialogu ar jauniešiem un ļaut viņiem dalīties ar 
savu viedokli par valodu, rosinot domāt par daudz-
veidīgām izteikšanās iespējām latviešu valodā, va-
lodas jaunrades potenciālu un līdzdalību valodas 
pilnveides procesā. Nodarbību noslēgumā sekoja 
valodas viktorīna, kurā jauniešiem tika dota iespēja 
sacensties ar klasesbiedriem, uzzināt ko jaunu un 
atsvaidzināt jau uzkrātās zināšanas par latviešu va-
lodu un valodām pasaulē. 

31. oktobrī Nautrēnu vidusskolas 1.-3. klases tikās 
ar Daugavpils inovāciju centra pārstāvjiem, kuri 
skolēniem pasniedza izzinošas un praktiskas nodar-
bības “Zinātnieku laboratorija”, kuru laikā skolē-
niem tika pasniegta zinātne vienkāršā, saprotamā un 
aizraujošā veidā. Nodarbības sastāvēja no divu vei-
du laboratorijām, kurās divas skolēnu komandas 
pārmaiņus darbojās. Vienā no laboratorijām skolēni 
darbojās ar magnētiem un otrā laboratorija bija 
“Laivu misija”, kuras laikā skolēni paši izgatavoja 
laivas modeli, kurš izturēs virs ūdens pēc iespējas 
vairāk zinātnieku. 

Pateicamies ikvienam, kurš piedalījās un palīdzēja 
tapt šiem pasākumiem un aktivitātēm!  
Vēlam izdošanos, panākumus un jaunu mērķu sa-
sniegšanu ikvienam! 

Nautrēnu vidusskolas direktora  
vietniece audzināšanas darbā 

Megija Streļča 



L PP.  4  

„NZ” sagatavoja un izdeva I. Vigule,  

e-pasts:  inga.vigule@rezeknesnovads.lv 

Ūtrajā sezonā redziesi -  

Školuotuoji Pīters i Vitaļs svin vosorys atvalinuojuma 
suokšonūs. Obeji izdūmoj braukt da rodim iz Bozovu 
i pīsapelneit vosorys dorbūs. Školuotuoji teik iz-
mytynuoti cīmā pazeistamuo, bet nu jau myrušuo biti-
nīka Modesta sātā. Izbaudeit vosoru dzeraunī atbrauc 
arī Pītera sīva Anna. Trejūtne teik īrauta nasaprūta-
mūs i mistiskūs nūtykumūs, kas ni pa jūkam sa-
trycynoj vītejū ļaužu kasdīnu.  

Cylvāka nūlaupēšona, napatīsa apsyudzeiba, publiska 
kaunynuošona i nagaideits atrysynuojums. 

 

Pyrms filmys byus sasatikšona ar seriala producentu 
Arni Slobožaninu i ūtruo plāna akterim, kas ir Nautrā-
nu pogosta īdzeivuotuoji - Aivaru Bozoviču, Rutu 
Dauksti, Elēnu Mariju Dauksti - Salenieci, Martu 
Zvejsalnieci. Margarita Kolosova arī fiļmejuos, bet 
dīmžāl navaries īsarast iz filmys demonstriešonu. 

Filma teik īteikta nu 14+ godu vacuma. Filmā var 
byut pa keidam suleiguokam lomuvuordam, sasa-
kaušanuos i erotiskuokai ainai. 

 

Īeja: 3,00 EUR  

Latgalīšu seriala "FATI" ūtruo  

sezona vīnā filmā! 

No 13.11 - 13.12 aicinām uz foto izstādi Nautrēnu bib-
liotēkā, kurā apskatāmas Nautrēnu pagasta pamestās, 
pussabrukušās viensētas atspoguļojums Arvīda Gļaudas 
foto mirkļos.  


